
94  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo rePartiMeNto
aVisos de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-014.
Órgão: Prefeitura Municipal de Novo repartimento. objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS para futura e eventual aquisição de materiais elétricos, Epis e 
ferramentas para manutenção da iluminação publica. data, Hora, local: 
25/06/2021 às 09h00min na sala da cPl da Prefeitura Mul de Novo 
repartimento/Pa. contato fone (94) 98423 4117. Edital e informações: 
das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h, no mesmo endereço supra, 
fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível ainda para 
download no portal da transparência Novo repartimento, site: http://www.
novorepartimento.pa.gov.br e portal do TcM/Pa, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Novo repartimento - Pa, 14 de junho de 
2021. Pregoeira - Janelma alves da Silva - cPl - PMNr.
PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-015.
Órgão: Prefeitura Municipal de Novo repartimento. objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇoS para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
locação de maquinas pesadas, veículos pesados e leves para manutenção 
da limpeza pública. data, Hora, local: 28/06/2021 às 09h00min na sala da 
cPl da Prefeitura Mul de Novo repartimento/Pa. contato fone (94) 98423 
4117. Edital e informações: das 08:00h as 12:00h e das 14:00h as 18:00h, 
no mesmo endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. 
Edital disponível ainda para download no portal da transparência Novo 
repartimento, site: http://www.novorepartimento.pa.gov.br e portal do TcM/
Pa, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. Novo repartimento 
- Pa, 14 de junho de 2021. Pregoeira - Janelma alves da Silva - cPl - PMN

Protocolo: 667171
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ
eXtrato de coNtrato Nº: 20210171
oriGEM: c. P- Nº 001/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
coNTraTada(o).....: P. c. da SilVa SaNToS E cia lTda cNPJ: 
10.780.490/0001-40
oBJETo: aquisição de GÊNEroS aliMENTÍcioS da aGricUlTUra faMiliar
Valor ToTal...: r$ 346.796,96 (trezentos e quarenta e seis mil, 
setecentos e noventa e seis reais e noventa e seis centavos).
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades 2.042, 2.045 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 09 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 667175
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ
eXtrato de coNtrato Nº: 20210172
oriGEM: c. P- Nº 001/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
coNTraTada(o).....: T.B. corrEia
cNPJ: 18.281.489/0001-82
oBJETo: aquisição de GÊNEroS aliMENTÍcioS da aGricUlTUra faMiliar.
Valor ToTal...: r$ 336.277,16 (trezentos e trinta e seis mil, duzentos e 
setenta e sete reais e dezesseis centavos).
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades 2.042, 2.045 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 09 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. clEidE 
fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 667177
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
estado do ParÁ
eXtrato de coNtrato Nº: 20210173
oriGEM: c. P- Nº 001/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo 
coNTraTada(o).....: cooPEraTiVa dE ProdUTorES faMiliarES 
rUraiS dE PacaJa lTda.
cNPJ: 31.440.244/0001-19
oBJETo: aquisição de GÊNEroS aliMENTÍcioS da aGricUlTUra faMiliar.
Valor ToTal...: r$ 55.489,59 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e 
oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos).
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividades 2.042, 2.045 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 09 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 667182

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
eXtrato de coNtrato Nº: 20210176
oriGEM: PrEGÃo Nº PE 018/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: MiX BraSil food SErVicE EirEli
cNPJ: 28.122.669/0001-75
oBJETo: contratação de empresa para fornecimento refeições prontas 
com acompanhamento de sucos e derivados, destinado ao atendimento de 
demandas da Secretaria Municipal de Educação.
Valor ToTal................: r$ 72.180,00 (setenta e dois mil, cento e oitenta reais)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividade 2.045, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 667196
estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
eXtrato de coNtrato Nº: 20210175
oriGEM: PrEGÃo Nº PE 018/2021
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....: MiX BraSil food SErVicE EirEli
cNPJ: 28.122.669/0001-75
oBJETo......................: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para 
forNEciMENTo dE fEfEiÇÕES ProNTaS
Valor ToTal: r$ 82.320,00 (oitenta e dois mil, trezentos e vinte reais)
ProGraMa dE TraBalHo.......: Exercício 2021 atividade 2.074 , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021
clEidE fErrEira cHaVES
Pregoeira

Protocolo: 667191
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00020. 
objeto: contratação de empresa para prestação de serviço de coleta e 
transporte de resíduos sólidos reciclavéis visando atender o Programa 
Municipal de coleta Seletiva, departamento de limpeza Pública e 
operacionalização do aterro Sanitário. data de abertura: 28/06/2021 as 
10:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: 
www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 
15/06/2021. luciana Brito Vieira - Pregoeira. PorTaria n° 002/2021-GPP.
aViSo dE liciTaÇÃo - PrEGÃo PrESENcial n° 9/2021-00021. objeto: 
Serviço de usinagem e fornecimento de cBUQ (concreto betuminoso usinado 
à quente) p/ aplicação nos serviços de correção de pavimento (tapa-buraco/
panos) no perímetro urbano). data de abertura: 29/06/2021 as 09:00 hs. a 
retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h às 12h 
e das 14h as 18h, na sede da Prefeitura Municipal de Paragominas/Pa, sito na 
rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 15/06/2021. diego Guimarães Vieira 
- Pregoeiro. PorTaria n° 002/2021-GPP.

Protocolo: 667205
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas
aViso de MaNiFestaÇÃo de iNteresse
seLeÇÃo Baseada Nas QUaLidades do coNsULtor
(sQc) Nº 002/2021ProsaP
a PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/Pa, por intermédio da UEP 
- UNidadE EXEcUTora do ProJETo, visando atender às demandas 
vinculadas ao ProGraMa dE SaNEaMENTo aMBiENTal, MacrodrENaGEM 
E rEcUPEraÇÃo dE iGaraPÉS E MarGENS do rio ParaUaPEBaS/
Pa – ProSaP, mediante a comissão Especial de licitação devidamente 
designada pelo decreto Municipal nº 1040 de 17 de setembro de 2020, 
convida empresas de consultoria elegíveis para apresentar manifestação 
de interesse até 14:00h (quatorze horas) do dia 01 de julho de 2021, em 
participar do processo de Seleção Baseada nas Qualidades do consultor 
(SQc) Nº 002/2021ProSaP, cujo objeto é a contratação de consultoria 
para elaboração dos Planos de Manejo do Parque Natural Municipal do 
Morro dos Ventos e da área de Proteção ambiental do igarapé ilha do 
coco, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
o convite para Manifestação de interesse detalhado, bem como seu(s) 
anexo(s) encontram-se à disposição dos interessados na central de 
licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS, 
localizada no Morro dos Ventos S/Nº, Bairro Beira rio ii, cidade de 
Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, no horário de 
expediente (das 8h às 14h), bem como ao selecionar a opção “SElEÇÃo 
BaSEada Na QUalidadE do coNSUlTor (SQc) Nº 002/2021ProSaP” 
no endereço eletrônico (Portal da Transparência): http://www.
governotransparente.com.br/4507490 (parte inferior do portal).


